

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2017

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1821 : SERVIU I REGIÓN

| Sub Título | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
| | INGRESOS | 82.519.733 | 74.265.778 | 54.351.830 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 18.329 | 18.329 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 8.240 | 8.240 | 16.331 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 21.115 | 21.115 | 32.841 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 47.514 | 47.514 | 290.014 |
| 09 | APORTE FISCAL | 82.249.837 | 73.030.516 | 53.911.749 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 170.027 | 170.027 | 82.566 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 970.037 | |
| | GASTOS | 82.519.733 | 74.265.778 | 55.252.528 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 1.804.576 | 1.809.455 | 1.427.808 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 254.411 | 363.591 | 212.836 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 106.210 | 106.209 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 115.610 | 115.599 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 15.965 | 665.828 | 441.530 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 19.705.469 | 15.496.860 | 5.993.135 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 9.777.710 | 8.797.226 | 8.603.894 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 50.960.967 | 46.288.518 | 37.729.038 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 625 | 622.480 | 622.479 |
| | RESULTADO | | | -900.698 |